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JERZY HAUZIŃSKI (1945–2021)

Jerzy Hauziński urodził się 7 kwietnia 1945 r. w Poznaniu, zmarł 24 grudnia 2020 r. w Słup-
sku. Był historykiem-mediewistą i orientalistą. W 1970 r. ukończył studia historyczne na Uni-
wersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i tam w 1973 r. obronił pracę doktorską. Był 
studentem profesorów Gerarda Labudy i Brygidy Kurbis. W 1977 r. habilitował się na podstawie 
rozprawy „Polityka orientalna Fryderyka II Hohenstaufa”, następnie podjął pracę na Uniwersytecie 
Wrocławskim. W latach 1979–1980 współorganizował Instytut Nauk Społecznych Politechniki 
Koszalińskiej. Od 1988 r. pracował w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Słupsku (później prze-
kształconej w Pomorską Akademię Pedagogiczną, a następnie w Akademię Pomorską), gdzie 
m.in. był kierownikiem Zakładu Historii Średniowiecznej, dziekanem Wydziału Humanistycznego, 
dyrektorem Instytutu Historii oraz rektorem (w latach 1997–2002). W latach 1991–1994 wykładał 
historię krajów muzułmańskich w Instytucie Filologii Orientalnej Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

W 1989 r. został profesorem nauk humanistycznych, rok wcześniej – członkiem Komitetu Nauk 
Orientalistycznych Polskiej Akademii Nauk i członkiem Komitetu Nauk Historycznych PAN oraz 
członkiem Komisji Bałkanistyki przy Oddziale PAN w Poznaniu i Stałego Komitetu Mediewi-
stów Polskich. Był członkiem Rotary Club w Słupsku. W 2002 r. został doradcą ds. szkolnictwa 
wyższego w Ministerstwie Edukacji Narodowej i Sportu. W tym samym roku został odznaczony 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Jego zainteresowania badawcze były bardzo szerokie: od mediewistyki Pomorza, poprzez 
historię średniowieczną ziem niemieckich i średniowieczną historię świata muzułmańskiego (od 
Azji Środkowej, przez Bliski Wschód po Maghreb i muzułmańską Europę), aż do historii ZSRR, 
czyli czasów najnowszych, oraz kontaktów międzycywilizacyjnych między Europą a Orientem. 
Jego domeną były nauki historyczne w zakresie orientalistyki, historii powszechnej średniowiecza 
i religioznawstwo.

Prywatnie – erudyta i bibliofil, błyskotliwy rozmówca o nieprzeciętnym intelekcie i wielkim 
poczuciu humoru. Zmarł 24 grudnia 2020 r. Pogrzeb odbył się 30 grudnia tego samego roku. 

Wychował dziesiątki magistrów i wielu wybitnych doktorów, potrafił inspirować i otaczał 
opieką osoby, które uznał za utalentowane.

Cześć Jego pamięci.
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